Canonisationis Venerabilis Servi Dei Stanislai praedicti ad docendum de fama illius sanctitatis, virtutum, et miraculorum, et aliis denunciandis non solum in genere, verum etiam in specie, et ad omnem alium bonum finem, et effectum”. Teksty tych artykułów znajdują się w APS 10 na stronach 9-32.

¹¹⁰ APS 10, s. 197, MPS: „Interrogatoria infrascripta, dat, facit, exhibet, atque producit Illustris Admodum Reverendus Joannes Wędrychowski Canonicus Varsaviensis, Curatus in Wo-

1. Czy świadek zdaje sobie sprawę z ważności procesu beatyfikacyjnego i znaczenia przysięgi¹¹¹
2. Imię, nazwisko, pochodzenie, profesja, stan świadka¹¹²
3. Czy przystąpił do sakramentu pokuty¹¹³
4. Czy nie był stawiany przed sądem¹¹⁴
5. Czy nie był ekskomunikowany¹¹⁵
6. Czy nie był pouczany, co ma zeznawać¹¹⁶
7. Czy słyszał, że nazywano sługą Bożym Stanisława Papczyńskiego¹¹⁷
8. Czy ma szczególne nabożeństwo do sługi Bożego¹¹⁸
9. Czy wie, że sługa Boży tak za życia jak i po śmierci aż do tych czasów cieszy się opinią świętości¹¹⁹
10. Czy sługa jego świętości była znana poza Nową Kalwarią, a nawet poza granicami Polski¹²⁰

la, Notarius Apostolicus, Promotor fiscalis a [...] Theodoro Czartoryski Episcopo Posnaniensi, et Varsaviensi ad Causam praesentem specialiter constitutus, et deputatus; super quibus petit, et instat Testes per Religiosum Zapalkowicz Procuratorem Causae jam inductos, et successive examinandos super Articulis ab eodem Religioso Zapalkowicz Procuratore Causae in actis exhibitis ad docendum de sanctitate vitae, virtutibus, et miraculis Venerabilis Servi Dei Stanislai Papczyński Fundatoris Congregationis Religiosorum Marianorum, priusquam super praefatis Articulis examinentur, praestito prius juramento juxta formulam contentam in novissimis Decretis Sacrae Rituum Congregationis diligenter ut infra interrogari”.

¹¹¹ Tamże, s. 198: „Serio moneatur quilibet Testis de vi, et importantia Juramenti, et gravitate perjurii, praesertim in Causisgravissimis, et arduis, prout sunt Causae Beatificationis, et Canonisationis Servorum Dei, cum sint de majoribus, quae tractantur in Ecclesia Dei”.

¹¹² Tamże: „[...] nomine, cognomine, Patria, aetate, exercitio, seu professione, et allis circumstantiis ad ejus personam, et conditionem pertinentibus”.

¹¹³ Tamże: „[...] an confessus sit peccata sua, et Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserit? in qua Ecclesia? et a quo Sacerdote, quibus praesentibus? et quo mense, et anno? ultima vice id expleverit?”

¹¹⁴ Tamże: „[...] an fuerit unquam inquisitus, accusatus, et processatus de aliquo crimine? et quo? et coram quo Judice? et an fuerit condemnatus, vel absolutus? et si asserat, se fuisse absolutum, interrogetur, an absolutio processerit ex capite innocentiae, (vel) alio aliquo modo?”

¹¹⁵ Tamże: „[...] an ob aliquam causam fuerit unquam excommunicatus, et quoties? necnon ex qua causa? et an deinde fuerit absolutus? vel adhuc persistat in Excommunicatione”.

¹¹⁶ Tamże: „Interrogetur, an fuerit ab aliquo instructus vel in voce, vel in scriptis, quomodo deponere debeat, a quo? quibus verbis? et de quo tempore?”

¹¹⁷ Tamże: „[...] an cocognoverit, vel audiverit nominari Servum Dei Stanislauum Papczyński. Si affirmative responderit, dicat, qua occasione? et a quo tempore?”

¹¹⁸ Tamże: „[...] an habeat particularem devotionem, et affectum erga memoriam dicti Servi Dei, et ex qua causa? an desideret vel procuret ipsius Beatificationem, et Canonisationem?”

¹¹⁹ Tamże, s. 199: „Interrogetur, an sciat, viderit, vel dici audiverit quod idem Servus Dei tam in vita, quam post obitum, et successivis temporibus fuerit apud Fideles, aut apud majorem, et saniores eorum partem in opinione, vel existimatione Sanctitatis?”

¹²⁰ Tamże: „[...] an sciat, vel dici audiverit, quod fama sanctitatis, et miraculorum praefati Servi Dei floverit non solum Neo Calvariae in oppido Gora? sed etiam alibi tam intra, quam extra Poloniam? et quatenus affirmative, unde? et quomodo id sciat?”

11. Gdzie i kiedy urodził się sługa Boży¹²¹
12. Czy zna nazwisko i imię rodziców, kim byli¹²²
13. W jakich miejscach przebywał i czym się zajmował¹²³
14. Czy gorliwie zachowywał przykazania Boże i przepisy reguły, niósł pomoc душom czyścącym¹²⁴
15. Czy praktykował cnoty chrześcijańskie¹²⁵
16. Czy cieszył się darami nadprzyrodzonymi¹²⁶
17. Kiedy i w jakich okolicznościach zmarł sługa Boży¹²⁷

O ile artykuły odznaczały się dużym stopniem dokładności, o tyle interrogatoria były zbyt ogólne. Trudno powiedzieć, w jakim stopniu *promotor fiscalis* zastosował się do ówczesnej procedury. A może zbyt lakonicznie potraktował sprawę. Przy ich pomocy trybunał miał wyjaśnić jak najdokładniej wszystkie szczegóły życia sługi Bożego. Zebrany w ten sposób materiał miał bowiem być podstawą do wyrobienia sobie moralnej pewności, że sługa Boży w heroicznym stopniu praktykował cnoty chrześcijańskie i cieszył się niezaprzeczną opinią świętości.

¹²¹ Tamże: „Interrogetur quilibet Testis an sciat, uo anno, mense, e et die, in quo loco loci natus fuerit praedictus Servus Dei? et si affirmative responderit, interrogetur de singulis circumstantis, et causa scientiae”.

¹²² Tamże: „Interrogetur etiam, an sciat, ex quibus Parentibus ortus fuerit dictus Servus Dei? et quatenus affirmative responderit, interrogetur de eorum nomine, cognomine, Patria, exercitio, seu professione, divitiis, et pauperitate, nobilitate, et aliis circumstantiis ad eorum personas, et conditionem spectantibus, et quae opinio, vel reputatio de illis? vel de eorum moribus et vitae probitate fuerit? num in fide Catholica nati? et educati semper usque ad extremum vitae spiritum perseveraverint, eundemque Sacro Baptismatis fonte regenerari, et Confirmatione muniri curaverint? in quo loco, et Ecclesia? afferendo in omnibus, et singulis causam scientiae cum suis Circumstantiis”.

¹²³ Tamże: „[...] an sciat, in quo loco, et loco loci, et in quibus locis Servus Dei Stanislaus Papczyński vitam suam egerit? et in quam aetatem illam traduxerit? quibus rebus et professione se applicaverit? quod vitae genus eligerit? et an semper in eodem statu perseveraverit? et qualis hic fuerit? et super omnibus, et singulis reddat semper causam scientiae cum suis circumstantiis”.

¹²⁴ Tamże, s. 200: „Interrogetur, an sciat, vel dici audiverit, quod dictus Servus Dei exacte semper observaverit mandata Dei, et Ecclesiae, et vota suae Religionis, et an habuerit zelum honoris et gloriae Dei, et salutis animarum? reddendo in omnibus, et singulis suis dictis rationem, et scientiae causam cum suis circumstantiis”.

¹²⁵ Tamże: „Interrogetur, an sciat, vel dici audiverit, quod praedictus Servus Dei fuerit Cristianis virtutibus praedictus? illasque semper exercuerit? et si affirmative responderit, recenseat virtutes, quas ipse exercuerit, et ulterius interrogetur, an eas possederit in gradu communi, vel potius heroico? reddendo in omnibus rationem, et scientiae causam cum suis circumstantiis”.

¹²⁶ Tamże: „Interrogetur, an sciat, vel dici audiverit dictum Servum Dei supernaturalibus illustratum donis a Deo fuisse? et si affirmative responderit, recenseat ipsa dona, et ulterius interrogetur, quae opinio de illis fuerit? et quae in praesenti habeatur? reddendo pariter rationem, et scientiae causam cum suis circumstantiis”.

¹²⁷ Tamże: „Interrogetur, an sciat, vel dici audiverit, in quo loco, et loco loci? quo anno? mense? die? et ex qua infirmitate obierit dictus Servus Dei? quibus verbis, et signis exitus vitae ipsius fuerit munitus? quae fama tunc de illo vigerit?”

Wydaje się, że przedstawienie wszystkich artykułów zajęło dwie sesje. W APS 10 nie ma zaznaczonej sesji trzeciej, jest zaznaczona sesja druga, która, jak wiemy, odbyła się 17 lipca 1767 r.¹²⁸, i sesja czwarta, która miała miejsce 5 sierpnia 1767 r.¹²⁹

Pod tekstem artykułów, według których mieli zeznawać w procesie świadkowie, umieszczone są nazwiska wprowadzonych świadków. Jest ich 9: 1) Adalbert Magnuszewski, trybun ziemi czerneńskiej; 2) Cyprian Fijałkowski, eksprepozyt zgromadzenia marianów; 3) Dionizy Kisieleński, magister nowicjatu marianów; 4) Izidor Thaudut, lektor teologii marianów; 5) Benedykt Chonig, lektor teologii marianów; 6) Narcyz Rychter, asystent zgromadzenia marianów; 7) Walerian Dąbrowski, eksasystent zgromadzenia marianów; 8) Damazy Wokul, lektor teologii i kaznodzieja zgromadzenia marianów; 9) Benon Bujalski, wiceprezydent konwentu w Skórcu.